

Ofertant : SRL «Magistrala-Nistru»

O F E R T Ă

Către Consiliul Raional Soroca, mun.Soroca, str.Ștefan cel Mare 5

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, M.Moldovan, reprezentant al ofertantului SRL «Magistrala-Nistru», ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: « **Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice locale pentru anul 2021** » pentru suma **de 8 215 064,40 lei** (opt milioane două sute cincisprezece mii șasezeci și patru lei,40 bani), la care se adaugă TVA în cuantum de **1 643 012,89 lei** (unu milion șase sute patruzeci și trei mii douăsprezece lei,89 bani).

Total pentru lucrările executate: **9 858 077,29 lei** (nouă milioane opt sute cincizeci și opt mii șaptezeci și șapte lei,29 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate,pînă în luna decembrie inclusiv anul 2021.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile** (șasezeci zile), respectiv pînă la data de 10 mai 2021 inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :
a) nu depunem oferta alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

10.03.2021.

_____ M. Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să semnez
oferta pentru și în numele SRL «Magistrala-Nistru».

ANEXĂ LA OFERTĂ.

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0,00% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de % din prețul total oferat în cuantum de 5,00% (din prețul total oferat) constituie 493 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare(durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) - 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) - 5 zile calendaristice.

Ofertant, director SRL «Magistrala-Nistru»

M. Moldovan

Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice locale pentru anul 2021

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 9 858 077,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite 1.1. L78 Niorcani-Teleseuca (0+000-0+500) 1.1.1. Drum principal (l=500m, b=6m)				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2000	834,00 0,00	166,80 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,2000	798,00 0,00	159,60 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,2000	702,00 0,00	140,40 0,00
4	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	30,0000	9,58 0,00	287,25 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,0000	39,60 0,00	1 188,00 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 2560792009 prin metoda impanarii intr-un strat	100m2	30,0000	6 447,39 180,06	193 421,79 5 401,89

1	2	3	4	5	6	7
		cu H=15 cm				
		<i>Total</i>	lei			195 363,84
		Total Drum principal (l=500m, b=6m) Inclusiv salariu				195 363,84 5 401,89
		1.1.2. Consolidarea acostamentelor				
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,0000	5 099,50 1 385,10	20 398,00 5 540,40
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,0000	977,64 0,00	2 932,92 0,00
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,0000	56,70 0,00	1 134,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 464,92
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				24 464,92 5 540,40
		<i>Total</i>	lei			219 828,76
		Total L78 Niorcani-Teleseuca (0+000-0+500) Inclusiv salariu				219 828,76 10 942,29
		1.2. L80 R14-IArova-Balinti (selectiv)				
		1.2.1. Drum principal (l=300m, b=6m)				
10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2500	834,00 0,00	208,50 0,00
11	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,2500	798,00 0,00	199,50 0,00
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,2500	702,00 0,00	175,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
13	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	37,5000	9,57 0,00	359,05 0,00
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,0000	39,60 0,00	712,80 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 2560792009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,0000	6 447,39 180,06	116 053,07 3 241,13
		<i>Total</i>	lei			117 708,42
		Total Drum principal (l=300m, b=6m) Inclusiv salariu				117 708,42 3 241,13
		1.2.2. Consolidarea acostamentelor				
16	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,4000	5 099,50 1 385,10	12 238,80 3 324,24
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,4000	977,64 0,00	2 346,34 0,00
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,0000	56,70 0,00	680,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 265,54
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				15 265,54 3 324,24
		<i>Total</i>	lei			132 973,96
		Total L80 R14-IArova-Balinti (selectiv) Inclusiv salariu				132 973,96 6 565,37
		1.3. L86 Darcauti-Cotova (selectiv)				
		1.3.1. Drum principal (l=2000m, b=6m)				
19	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder	100	1,0000	834,00	834,00

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	m3		0,00	0,00
20	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3	1,0000	798,00 0,00	798,00 0,00
21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,0000	702,00 0,00	702,00 0,00
22	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	150,0000	9,58 0,00	1 436,25 0,00
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,0000	39,60 0,00	4 752,00 0,00
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 2560792009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,0000	6 447,39 180,06	773 687,16 21 607,56
		<i>Total</i>	lei			782 209,41
		Total Drum principal (l=2000m, b=6m) Inclusiv salariu				782 209,41 21 607,56
		1.3.2. Consolidarea acostamentelor				
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	16,0000	5 099,50 1 385,10	81 592,00 22 161,60
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	9,0000	977,64 0,00	8 798,76 0,00
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,0000	56,70 0,00	3 402,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			93 792,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				93 792,76 22 161,60
		<i>Total</i>	lei			876 002,17
		Total L86 Darcauti-Cotova (selectiv) Inklusiv salariu				876 002,17 43 769,16
		<i>Total</i>	lei			1 228 804,89
		Total Drumuri pietruite Inklusiv salariu				1 228 804,89 61 276,82
		2. Drumuri asfaltate				
		2.1. L76 R14-Drum de acces spre s.Rudi (selectiv)				
		2.1.1. Drum principal				
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,0000	6,12 0,00	183,75 0,00
29	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	5,0000	49,57 49,57	247,86 247,86
30	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,0000	26,50 0,00	132,50 0,00
31	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2	60,0000	200,83 25,50	12 049,83 1 530,03
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 000,0000	4,32 1,82	12 967,50 5 467,50
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	8 159,00 0,00	7 343,10 0,00
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	125,0000	1 112,39 7,65	139 049,06 956,81
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,9000	8 159,00 0,00	7 343,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,0000	107,88 1,82	323 647,50 5 467,50
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,0000	56,70 0,00	283,50 0,00
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,0000	33,49 1,16	16 745,05 577,73
		<i>Total</i>	lei			519 992,75
		Total Drum principal Inklusiv salariu				519 992,75 14 247,43
		<i>Total</i>	lei			519 992,75
		Total L76 R14-Drum de acces spre s.Rudi (selectiv) Inklusiv salariu				519 992,75 14 247,43
		2.2. L87 G12 Drum de acces spre s.Badiceni 2.2.1. Drum prncipal L=650 m, b=5m)				
39	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	32,5000	2 605,38 203,39	84 674,89 6 610,21
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,9500	8 158,99 0,00	15 910,04 0,00
41	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	3 250,0000	103,65 1,82	336 870,62 5 923,12
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9800	8 159,00 0,00	7 995,82 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 250,0000	107,88 1,82	350 618,12 5 923,12
		<i>Total</i>	lei			796 069,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum principal L=650 m, b=5m) Inclusiv salariu				796 069,49 18 456,45
		2.2.2. Acostamente				
44	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t	100 m3	0,6500	2 099,25 184,80	1 364,51 120,12
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,5000	56,70 0,00	368,55 0,00
46	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2	650,0000	33,49 1,16	21 768,57 751,05
		<i>Total</i>	lei			23 501,63
		Total Acostamente Inclusiv salariu				23 501,63 871,17
		<i>Total</i>	lei			819 571,12
		Total L87 G12 Drum de acces spre s.Badiceni Inclusiv salariu				819 571,12 19 327,62
		2.3. L89 Soro-ca-Holosnita-Grigorauca (s.Holosnita) 2.3.1. Drum prncipa tip 4 (L=400 m, b=6,0m)				
47	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,0000	39,60 0,00	950,40 0,00
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h=12cm)	m3	288,0000	418,60 21,87	120 558,24 6 298,56
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4400	8 159,00 0,00	11 748,96 0,00
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	103,65 1,82	248 766,00 4 374,00
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	8 159,00 0,00	5 874,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	107,88 1,82	258 918,00 4 374,00
		<i>Total</i>	lei			646 816,08
		Total Drum prncipa tip 4 (L=400 m, b=6,0m) Inclusiv salariu				646 816,08 15 046,56
		2.3.2. Rigola de bordure				
53	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	5,0000	18,95 18,95	94,77 94,77
54	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	12,0000	377,54 51,03	4 530,42 612,36
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	400,0000	248,63 24,42	99 450,60 9 768,60
56	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	20,0000	377,54 51,03	7 550,70 1 020,60
57	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B30. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	20,0000	1 681,41 140,33	33 628,15 2 806,65
		<i>Total</i>	lei			145 254,64
		Total Rigola de bordure Inclusiv salariu				145 254,64 14 302,98
		2.3.3. Acostamente				
58	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t	100 m3	0,2000	2 099,25 184,80	419,85 36,96

1	2	3	4	5	6	7
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,0000	56,70 0,00	113,40 0,00
60	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2	200,0000	33,49 1,16	6 698,02 231,09
		<i>Total</i>	lei			7 231,27
		Total Acostamente Inclusiv salariu				7 231,27 268,05
		<i>Total</i>	lei			799 301,99
		Total L89 Soroca-Holosnita- Grigorauca (s.Holosnita) Inclusiv salariu				799 301,99 29 617,59
		2.4. L95 Drum de acces spre s.Hristici 2.4.1. Drum prncipa tip (L=300 m, b=6,0m)				
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,0000	39,60 0,00	712,80 0,00
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h=12cm)	m3	216,0000	418,60 21,87	90 418,68 4 723,92
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0800	8 159,00 0,00	8 811,72 0,00
64	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	103,65 1,82	186 574,50 3 280,50
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	8 159,00 0,00	4 405,86 0,00
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	107,88 1,82	194 188,50 3 280,50
67	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2	300,0000	33,49 1,16	10 047,04 346,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			495 159,10
		Total Drum prncipa tip (L=300 m, b=6,0m) Inclusiv salariu				495 159,10 11 631,56
		<i>Total</i>	lei			495 159,10
		Total L95 Drum de acces spre s.Hristici Inclusiv salariu				495 159,10 11 631,56
		2.5. L97 Drum de acces spre s.Ocolina				
		2.5.1. Drum principal				
68	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,0000	6,12 0,00	110,25 0,00
69	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si muradarie	t	5,0000	49,57 49,57	247,86 247,86
70	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,0000	26,50 0,00	132,50 0,00
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2	40,0000	200,83 25,50	8 033,22 1 020,02
72	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 800,0000	4,32 1,82	7 780,50 3 280,50
73	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	8 159,00 0,00	4 405,86 0,00
74	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	75,0000	1 112,39 7,65	83 429,44 574,09
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	8 159,00 0,00	4 405,86 0,00
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	1 800,0000	107,88 1,82	194 188,50 3 280,50

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,0000	56,70 0,00	170,10 0,00
78	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,0000	33,49 1,16	10 047,04 346,64
		<i>Total</i>	lei			312 951,13
		Total Drum principal Inclusiv salariu				312 951,13 8 749,61
		<i>Total</i>	lei			312 951,13
		Total L97 Drum de acces spre s.Ocolina Inclusiv salariu				312 951,13 8 749,61
		2.6. L104 drum de acces spre s.Dubna(s.Stoicani)				
		2.6.1. Drum principal				
79	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,0000	6,12 0,00	183,75 0,00
80	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	5,0000	49,57 49,57	247,86 247,86
81	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,0000	26,50 0,00	132,50 0,00
82	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2	60,0000	200,83 25,50	12 049,83 1 530,03
83	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 000,0000	4,32 1,82	12 967,50 5 467,50
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	8 159,00 0,00	7 343,10 0,00
85	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t	125,0000	1 112,39	139 049,06

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice			7,65	956,81
86	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	8 159,00 0,00	7 343,10 0,00
87	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,0000	107,88 1,82	323 647,50 5 467,50
88	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,0000	56,70 0,00	283,50 0,00
89	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,0000	33,49 1,16	16 745,05 577,73
		<i>Total</i>	lei			519 992,75
		Total Drum principal Inclusiv salariu				519 992,75 14 247,43
		<i>Total</i>	lei			519 992,75
		Total L104 drum de acces spre s.Dubna(s.Stoicani) Inclusiv salariu				519 992,75 14 247,43
		2.7. L104 Drum de acces spre s.Dubna (s.Dubna) 2.7.1. Drum prncipal L=480 m, b=6,0m)				
90	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	28,8000	2 605,38 203,39	75 034,97 5 857,66
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,7300	8 159,01 0,00	14 115,08 0,00
92	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la kald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 880,0000	103,65 1,82	298 519,20 5 248,80
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8600	8 159,00 0,00	7 016,74 0,00
94	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	2 880,0000	107,88 1,82	310 701,60 5 248,80

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
95	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2	500,0000	33,49 1,16	16 745,05 577,73
		<i>Total</i>	lei			722 132,64
		Total Drum prncipal L=480 m, b=6,0m) Inclusiv salariu				722 132,64 16 932,99
		2.7.2. Rigola de beton (L=20m, b=6,0m)				
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,4500	810,00 0,00	364,50 0,00
97	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto	t	4,5000	49,57 49,57	223,07 223,07
98	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	77,7000	9,58 0,00	743,98 0,00
99	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4500	134,00 13,11	60,30 5,90
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1800	1 516,33 321,50	272,94 57,87
101	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	12,0000	414,76 41,92	4 977,15 503,01
102	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	14,4000	377,53 51,03	5 436,50 734,83
103	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,8000	143,67 61,97	1 551,60 669,23

1	2	3	4	5	6	7
104	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	120,0000	284,61 22,60	34 153,32 2 711,88
		<i>Total</i>	lei			47 783,36
		Total Rigola de beton (L=20m, b=6,0m) Inclusiv salariu				47 783,36 4 905,79
		<i>Total</i>	lei			769 916,00
		Total L104 Drum de acces spre s.Dubna (s.Dubna) Inclusiv salariu				769 916,00 21 838,78
		2.8. L106 G38- Nimereuca-Cerlina				
		2.8.1. Drum principal				
105	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	45,0000	39,60 0,00	1 782,00 0,00
106	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h=12cm)	m3	540,0000	418,60 21,87	226 046,70 11 809,80
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,7000	8 159,00 0,00	22 029,30 0,00
108	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	4 500,0000	103,65 1,82	466 436,25 8 201,25
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3500	8 158,99 0,00	11 014,64 0,00
110	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 500,0000	107,88 1,82	485 471,25 8 201,25
		<i>Total</i>	lei			1 212 780,14
		Total Drum principal Inclusiv salariu				1 212 780,14 28 212,30
		2.8.2. Rigola de bordure				
111	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	1,3500	1 717,20 0,00	2 318,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
112	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	5,0000	18,95 18,95	94,77 94,77
113	T3-09-03	Transportarea pamintului la 3km	t	235,2000	4,20 0,00	987,84 0,00
114	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	16,8000	377,53 51,03	6 342,58 857,30
115	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	560,0000	248,63 24,42	139 230,84 13 676,04
116	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	27,0000	377,54 51,03	10 193,45 1 377,81
117	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B30. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	27,0000	1 681,41 140,33	45 398,00 3 788,98
		<i>Total</i>	lei			204 565,70
		Total Rigola de bordure Inclusiv salariu				204 565,70 19 794,90
		2.8.3. Acostamente				
118	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t	100 m3	0,4700	2 099,23 184,81	986,64 86,86
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,7000	56,70 0,00	266,49 0,00
120	DI115	Consolidarea acostamentelor cu	m2	470,0000	33,49	15 740,36

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)			1,16	543,07
		<i>Total</i>	lei			16 993,49
		Total Acostamente Inclusiv salariu				16 993,49 629,93
		<i>Total</i>	lei			1 434 339,33
		Total L106 G38- Nimereuca-Cerlina Inclusiv salariu				1 434 339,33 48 637,13
		2.9. L107 G33-Drum de acces spre s.Floriceni 2.9.1. Drum principal (L=300m, b=6,0m)				
121	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,0000	<u>6,12</u> 0,00	<u>110,25</u> 0,00
122	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t	2,0000	<u>49,57</u> 49,57	<u>99,14</u> 99,14
123	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	2,0000	<u>26,50</u> 0,00	<u>53,00</u> 0,00
124	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2	30,0000	<u>200,83</u> 25,50	<u>6 024,91</u> 765,01
125	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 800,0000	<u>4,32</u> 1,82	<u>7 780,50</u> 3 280,50
126	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	<u>8 159,00</u> 0,00	<u>4 405,86</u> 0,00
127	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	85,0000	<u>1 112,39</u> 7,65	<u>94 553,36</u> 650,63
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	<u>8 159,00</u> 0,00	<u>4 405,86</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
129	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	107,88 1,82	194 188,50 3 280,50
130	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,0000	56,70 0,00	170,10 0,00
131	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,0000	33,49 1,16	10 047,04 346,64
		<i>Total</i>	lei			321 838,52
		Total Drum principal (L=300m, b=6,0m) Inclusiv salariu				321 838,52 8 422,42
		<i>Total</i>	lei			321 838,52
		Total L107 G33-Drum de acces spre s.Floriceni Inclusiv salariu				321 838,52 8 422,42
		<i>Total</i>	lei			5 993 062,69
		Total Drumuri asfaltate Inclusiv salariu				5 993 062,69 176 719,57

		Total	lei	7 221 867,58
		Asigurari sociale	24 %	57 119,13
		Total		7 278 986,71
		Cheltuieli de regie	8 %	582 318,94
		Total		7 861 305,65
		Beneficiul de deviz	4,5 %	353 758,75
		Total		8 215 064,40
		TVA	20 %	1 643 012,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 858 077,29 237 996,39

Intocmit

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

M.Moldovan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice locale pentru anul 2021

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 9 858 077,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	231,7500	36,45	8 447,29
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,6600	36,45	570,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 607,7340	36,45	58 601,90
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 098,3240	36,45	76 483,91
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	189,2820	36,45	6 899,32
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,5000	36,45	783,68
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 365,1440	36,45	86 209,48
		Total manopera				237 996,39

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 394,0200	995,00	1 387 049,90
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 394,0200	1 040,00	1 449 780,80
3.	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	902,4000	1 040,00	938 496,00
4.	11202062010361	Savura	m3	168,0000	285,00	47 880,00
5.	1212121212121	apa	m3	153,2500	20,00	3 065,00
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	168,0000	225,00	37 800,00
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	211,9320	225,00	47 684,70
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	468,7200	225,00	105 462,00
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	3 175,2000	225,00	714 420,00
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 387,1900	225,00	312 117,75
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	337,1518	225,00	75 859,15
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	322,4950	225,00	72 561,38
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	117,7800	1 040,00	122 491,20
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6400	250,00	2 160,00
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,3320	250,00	4 833,00
16.	14221022055070-1	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	414,1000	1 040,00	430 664,00
17.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,7200	1 250,00	900,00
18.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	18,0000	1 250,00	22 500,00
19.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	21,8500	1 000,00	21 850,00
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0216	3 000,00	64,80
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2160	3 000,00	648,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0216	3 000,00	64,80

23.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0024	55,00	0,13
24.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,4800	15,00	7,20
25.	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	28,75	37,95
26.	2320187315789	Decofrol	kg	2,6160	20,00	52,32
27.	23203226000401	Bitum	t	19,6833	7 850,00	154 513,90
28.	23203226001101	Bitum	t	0,1140	7 850,00	894,90
29.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	11,7600	7,85	92,32
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 043,2000	1,50	4 564,80
31.	2663102100000-1	Beton B30	m3	48,6591	1 375,00	66 906,26
32.	2663102100001-1	Beton	m3	43,2000	1 250,00	54 000,00
33.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	964,8000	160,00	154 368,00
34.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	8,1600	20,00	163,20
35.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	6,3600	15,00	95,40
36.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,6000	18,00	10,80
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	431,8600	18,00	7 773,48
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6200	18,67	30,25
39.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	2,1600	150,00	324,00
40.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,2400	38,90	9,34
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,7000	18,00	48,60
42.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,4800	18,00	8,64
43.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,8400	18,00	15,12
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	703,5940	25,00	17 589,85
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,5305	25,00	263,26
		Total materiale de constructii				6 260 122,20

Utilaje de constructii:

1.	1112	Autobasculanta	T-KM	705,6000	1,40	987,84
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	480,0000	50,00	24 000,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	11,4000	50,00	570,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului de 1000mm	h-ut	13,6800	550,00	7 524,00
5.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	2,7600	20,00	55,20
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,7330	245,00	1 404,58
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	23,7844	300,00	7 135,32
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	131,7270	300,00	39 518,10
9.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	264,0000	10,00	2 640,00
10.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	2,7600	500,00	1 380,00
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	50,3886	220,00	11 085,49
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	340,9340	220,00	75 005,48
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,4866	220,00	2 527,06
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	494,9608	220,00	108 891,37
15.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	509,8100	220,00	112 158,20
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	245,4390	220,00	53 996,58
17.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	17,1648	220,00	3 776,26
18.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,6800	125,00	1 710,00
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	221,4440	500,00	110 722,00
20.	2952260003000	Excavator	h-ut	68,0960	360,00	24 514,56
21.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	3,8400	360,00	1 382,40

		termic, 0,40-0,70 mc				
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,4395	360,00	2 318,22
23.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	68,0320	300,00	20 409,60
24.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,8570	300,00	1 157,10
25.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1800	300,00	54,00
26.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,2000	25,00	705,00
27.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	2,7600	25,00	69,00
28.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,7600	125,00	345,00
29.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8702	115,00	215,07
30.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,8240	50,00	91,20
31.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	17,8080	550,00	9 794,40
32.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,3523	200,00	870,46
33.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,8240	200,00	364,80
34.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	17,1648	200,00	3 432,96
35.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,4000	200,00	480,00
36.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,4000	400,00	960,00
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,7500	400,00	4 700,00
38.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,8020	250,00	450,50
39.	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	8,3302	250,00	2 082,55
40.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,9759	250,00	743,98
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	93,9394	245,00	23 015,16
42.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	18,3900	245,00	4 505,55
43.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	224,0000	250,00	56 000,00
		Total utilaje de constructii				723 748,99

Total	lei	7 221 867,58
Asigurari sociale	24 %	57 119,13
Total		7 278 986,71
Cheltuieli de regie	8 %	582 318,94
Total		7 861 305,65
Beneficiul de deviz	4,5 %	353 758,75
Total		8 215 064,40
TVA	20 %	1 643 012,89

Total deviz:

9 858 077,29

Intocmit

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

M.Moldovan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice locale pentru anul 2021

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite				
		1.1. L78 Niorcani-Teleseuca (0+000-0+500)				
		1.1.1. Drum principal (l=500m, b=6m)				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			834,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
		Cheltuieli directe	lei			166,80
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			798,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	300,00	798,00
		Cheltuieli directe	lei			159,60
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			702,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,00
		Cheltuieli directe	lei			140,40
4	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t			9,58
	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
		Cheltuieli directe	lei			287,25
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			1 188,00
6	Dl134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 2560792009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 447,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	36,45	180,06
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	285,00	285,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,00	596,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	245,00	101,43
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		Cheltuieli directe	lei			193 421,79
		1.1.2. Consolidarea acostamentelor				

1	2	3	4	5	6	7
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 099,50 1 385,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	36,45	1 385,10
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	360,00	1 094,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
		Cheltuieli directe	lei			20 398,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			977,64 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,00	262,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		Cheltuieli directe	lei			2 932,92
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			1 134,00
		1.2. L80 R14-IArova-Balinti (selectiv)				
		1.2.1. Drum principal (l=300m, b=6m)				
10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			834,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
		Cheltuieli directe	lei			208,50
11	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			798,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	300,00	798,00
		Cheltuieli directe	lei			199,50
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			702,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,00
		Cheltuieli directe	lei			175,50
13	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
		Cheltuieli directe	lei			359,05
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			712,80
15	Dl134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 2560792009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 447,39 180,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	36,45	180,06
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	285,00	285,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,00	596,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	245,00	101,43
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		Cheltuieli directe	lei			116 053,07
		1.2.2. Consolidarea acostamentelor				
16	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			5 099,50
						1 385,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	36,45	1 385,10
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	360,00	1 094,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
		Cheltuieli directe	lei			12 238,80
17	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			977,64
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,00	262,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		Cheltuieli directe	lei			2 346,34
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			56,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			680,40
		1.3. L86 Darcauti-Cotova (selectiv)				
		1.3.1. Drum principal (l=2000m, b=6m)				
19	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprăștierea pământului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			834,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
		Cheltuieli directe	lei			834,00
20	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			798,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,3300	300,00	798,00
		Cheltuieli directe	lei			798,00
21	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			702,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,00
		Cheltuieli directe	lei			702,00
22	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculantă de 10t la distanță de: 5 km	t			9,58
						0,00
	34105400000061	Autobasculantă de 10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
		Cheltuieli directe	lei			1 436,25
23	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 752,00
24	Dl134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 2560792009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 447,39 180,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	36,45	180,06
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	285,00	285,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,00	596,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	245,00	101,43
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			773 687,16
		1.3.2. Consolidarea acostamentelor				
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 099,50 1 385,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	36,45	1 385,10
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	360,00	1 094,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 592,00
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			977,64 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,00	262,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 798,76
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 402,00
		2. Drumuri asfaltate				
		2.1. L76 R14-Drum de acces spre s.Rudi (selectiv)				
		2.1.1. Drum principal				
28	Dl106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,75
29	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			49,57 49,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,45	49,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,86
30	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,50
31	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			200,83

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000				25,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	36,45	25,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 850,00	4,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 000,00	115,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,47
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	9,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,48
	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	0,0500	50,00	3,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului de 1000mm	h-ut	0,0600	550,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			12 049,83
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,32 1,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			12 967,50
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		Cheltuieli directe	lei			7 343,10
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 112,39 7,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,45	7,65
	14221022055070-1	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 040,00	1 050,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		Cheltuieli directe	lei			139 049,06
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		Cheltuieli directe	lei			7 343,10
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		Cheltuieli directe	lei			323 647,50
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			283,50
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,49 1,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 745,05
		2.2. L87 G12 Drum de acces spre s.Badiceni				
		2.2.1. Drum principal L=650 m, b=5m)				
39	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 605,38
						203,39
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	36,45	203,39
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	245,00	73,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,00	470,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,00	180,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	300,00	116,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 674,89
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 158,99
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 910,04
41	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			103,65
						1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	995,00	93,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336 870,62
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 995,82
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88
						1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350 618,12
		2.2.2. Acostamente				
44	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t	100 m3			2 099,25
						184,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	36,45	184,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,45
		Cheltuieli directe	lei			1 364,51
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			368,55
46	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			21 768,57
		2.3. L89 Soroca-Holosnita-Grigoraucă (s.Holosnita)				
		2.3.1. Drum prncipa tip 4 (L=400 m, b=6,0m)				
47	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			950,40
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h=12cm)	m3			418,60 21,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,45	21,87
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	225,00	45,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	225,00	274,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	3,68
		Cheltuieli directe	lei			120 558,24
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		Cheltuieli directe	lei			11 748,96
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			103,65 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	995,00	93,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		Cheltuieli directe	lei			248 766,00
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 874,48
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258 918,00
		2.3.2. Rigola de bordure				
53	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			18,95 18,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	36,45	18,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,77
54	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			377,54 51,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	36,45	51,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	220,00	38,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 530,42
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			248,63 24,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,45	18,95
	2663102100001-1	Beton	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 450,60
56	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			377,54 51,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	36,45	51,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	220,00	38,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 550,70
57	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B30. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 681,41 140,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100000-1	Beton B30	m3	1,0200	1 375,00	1 423,54

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 628,15
		2.3.3. Acostamente				
58	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t	100 m3			2 099,25 184,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	36,45	184,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,85
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,40
60	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 698,02
		2.4. L95 Drum de acces spre s.Hristici				
		2.4.1. Drum prncipa tip (L=300 m, b=6,0m)				
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			712,80
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h=12cm)	m3			418,60 21,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,45	21,87
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	225,00	45,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	225,00	274,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	3,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 418,68
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 811,72
64	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			103,65 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	995,00	93,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186 574,50
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 405,86
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 188,50
67	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 047,04
		2.5. L97 Drum de acces spre s.Ocolina				
		2.5.1. Drum principal				
68	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,25
69	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			49,57 49,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,45	49,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,86
70	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,50
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2			200,83 25,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	36,45	25,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 850,00	4,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 000,00	115,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,47
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,48
	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	0,0500	50,00	3,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului de 1000mm	h-ut	0,0600	550,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 033,22
72	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,32 1,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 780,50
73	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 405,86
74	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 112,39 7,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,45	7,65
	14221022055070-1	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 040,00	1 050,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83 429,44
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 405,86
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 188,50
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,10
78	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 047,04
		2.6. L104 drum de acces spre s.Dubna(s.Stoicani)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.6.1. Drum principal				
79	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,75
80	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			49,57 49,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,45	49,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,86
81	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,50
82	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1m2, grosimea 5 cm.K(conditii restrinse)=1,2 Coeficient la manoperei=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2			200,83 25,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	36,45	25,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 850,00	4,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 000,00	115,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,47
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	9,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,48
	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	0,0500	50,00	3,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului de 1000mm	h-ut	0,0600	550,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 049,83
83	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,32 1,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 967,50
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 343,10
85	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 112,39 7,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,45	7,65
	14221022055070-1	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 040,00	1 050,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139 049,06
86	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 343,10
87	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 040,00	97,76

1	2	3	4	5	6	7
	-1	marunte SMBg-II/2.3				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323 647,50
88	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,50
89	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 745,05
		2.7. L104 Drum de acces spre s.Dubna (s.Dubna)				
		2.7.1. Drum principal L=480 m, b=6,0m)				
90	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 605,38 203,39
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	36,45	203,39
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	225,00	258,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	245,00	73,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,00	470,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,00	180,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	300,00	116,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 034,97
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,01 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 115,08
92	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			103,65 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	995,00	93,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298 519,20
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 016,74
94	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310 701,60
95	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 745,05
		2.7.2. Rigola de beton (L=20m, b=6,0m)				
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			810,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,50
97	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto	t			49,57 49,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,45	49,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223,07
98	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			743,98
99	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			134,00 13,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,45	13,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,89
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,30
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 516,33 321,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	115,00	1 194,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,94
101	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			414,76 41,92
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	36,45	41,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,2320	25,00	5,80

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	220,00	33,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	245,00	5,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 977,15
102	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			377,53 51,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	36,45	51,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	220,00	38,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 436,50
103	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			143,67 61,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	36,45	52,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,67	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 551,60
104	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			284,61 22,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	36,45	0,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	36,45	21,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	36,45	0,73
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	38,90	0,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	20,00	1,36
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	7,85	0,77
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,00	0,80
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	55,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	18,00	0,07
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	18,00	0,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,75	0,32
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	15,00	0,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	25,00	1,78
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	150,00	2,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	125,00	2,88
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	245,00	1,74
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	10,00	22,00
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	20,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 153,32
		2.8. L106 G38- Nimereuca-Cerlina				
		2.8.1. Drum princpal				
105	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			39,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 782,00
106	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			418,60

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h=12cm)				21,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,45	21,87
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	225,00	45,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	225,00	274,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	3,68
		Cheltuieli directe	lei			226 046,70
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		Cheltuieli directe	lei			22 029,30
108	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			103,65
						1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	995,00	93,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		Cheltuieli directe	lei			466 436,25
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 158,99
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		Cheltuieli directe	lei			11 014,64
110	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88
						1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		Cheltuieli directe	lei			485 471,25
		2.8.2. Rigola de bordure				
111	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 717,20
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
		Cheltuieli directe	lei			2 318,22
112	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			18,95
						18,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	36,45	18,95
		Cheltuieli directe	lei			94,77

1	2	3	4	5	6	7
113	T3-09-03	Transportarea pamintului la 3km	t			4,20 0,00
	1112	Autobasculanta	T-KM	3,0000	1,40	4,20
		Cheltuieli directe	lei			987,84
114	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			377,53 51,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	36,45	51,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	220,00	38,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
		Cheltuieli directe	lei			6 342,58
115	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			248,63 24,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,45	18,95
	2663102100001-1	Beton	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
		Cheltuieli directe	lei			139 230,84
116	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			377,54 51,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	36,45	51,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	220,00	38,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,23
		Cheltuieli directe	lei			10 193,45
117	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B30. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 681,41 140,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102100000-1	Beton B30	m3	1,0200	1 375,00	1 423,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			45 398,00
		2.8.3. Acostamente				
118	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t	100 m3			2 099,23 184,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	36,45	184,81
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,43
		Cheltuieli directe	lei			986,64
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			266,49
120	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (b=0,5m)	m2			33,49

1	2	3	4	5	6	7
						1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			15 740,36
		2.9. L107 G33-Drum de acces spre s.Floriceni				
		2.9.1. Drum principal (L=300m, b=6,0m)				
121	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			6,12
						0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		Cheltuieli directe	lei			110,25
122	TsH92A	Curățirea manuală cu încărcarea în auto praf și murdărie	t			49,57
						49,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,45	49,57
		Cheltuieli directe	lei			99,14
123	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculantă la distanță de 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		Cheltuieli directe	lei			53,00
124	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1m2, grosimea 5 cm.K(condiții restrinse)=1,2 Coeficient la manopere=1,2000 Coeficient la pentru materiale=1,2000 Coeficient la utilajului=1,2000	m2			200,83
						25,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	36,45	25,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 850,00	4,71
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 000,00	115,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,47
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	9,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,48
	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	0,0500	50,00	3,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului de 1000mm	h-ut	0,0600	550,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			6 024,91
125	DI141A	Curățirea gropilor din imbracamintă asfaltică bituminoasă prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,32
						1,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			7 780,50
126	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		Cheltuieli directe	lei			4 405,86
127	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 112,39
						7,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,45	7,65
	14221022055070-1	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 040,00	1 050,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,26

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 553,36
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 159,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 405,86
129	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			107,88 1,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,45	1,82
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 040,00	97,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 040,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 188,50
130	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,10
131	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,49 1,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	36,45	1,16
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 047,04

Intocmit

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

M.Moldovan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)